
BOE núm. 269 Lunes 10 noviembre 2003 39723

MINISTERIO DE JUSTICIA

20610 RESOLUCIÓN de 4 de noviembre de 2003, de la Dirección
General de Relaciones con la Administración de Justicia,
por la que se hace pública la lista definitiva de aspirantes
a participar en las pruebas de aptitud para acceder al
ejercicio de la profesión de Abogado y Procurador en Espa-
ña, por parte de ciudadanos de la Unión Europea y otros
Estados partes en el Acuerdo sobre el Espacio Económico
Europeo, y se determina la fecha de celebración de dichas
pruebas.

Concluido el plazo para formular reclamaciones de conformidad con

lo establecido en la Resolución de 5 de septiembre de 2003 (Boletín Oficial

del Estado de 11), por la que se convocan pruebas de aptitud para acceder

al ejercicio de la profesión de Abogado y Procurador en España, por parte

de ciudadanos de la Unión Europea y otros Estados partes en el Acuerdo

sobre el Espacio Económico Europeo, y de conformidad con lo previsto

en el apartado decimoquinto de la Orden de 30 de abril de 1996 (Boletín

Oficial del Estado de 8 de mayo), por la que se desarrolla el Real Decreto

1665/1991, de 25 de octubre, en lo que afecta a las profesiones de Abogado

y Procurador, he resuelto:

Primero.—Aprobar la lista definitiva de aspirantes a participar en las

citadas pruebas.

Segundo.—Convocar a los aspirantes admitidos para la realización de

la primera fase de la prueba de aptitud, el próximo día 21 de noviembre

de 2003, a las 8,30 horas, en el Centro de Estudios Jurídicos, Ciudad

Universitaria, s/n, Madrid.

La segunda fase de la prueba comenzará el día 24 de noviembre, siendo

los aspirantes sucesivamente convocados, con al menos doce horas de

antelación, para la realización de la lectura de los ejercicios en el lugar

y hora que se señale.

Tercero.—Para la resolución por escrito del caso práctico, se permitirá

la utilización de todo tipo de textos legales y manuales jurídicos, que habrán

de ser aportados por el interesado para la ocasión, quedando expresamente

prohibida la utilización de medios informáticos.

Cuarto.—En todo momento los aspirantes deberán estar provistos de

su pasaporte u otro documento acreditativo de su personalidad.

Madrid, 4 de noviembre de 2003.—El Director general, Carlos Lesmes

Serrano.

MINISTERIO DE HACIENDA

20611 RESOLUCIÓN de 23 de octubre de 2003, de la Intervención
General de la Administración del Estado, por la que se
hace público el «movimiento y situación del Tesoro y de
las operaciones de ejecución del presupuesto y sus modi-
ficaciones» del mes de agosto de 2003.

En aplicación de lo dispuesto en el artículo 131 del Texto Refundido

de la Ley General Presupuestaria, se hace público «El Movimiento y Situa-

ción del Tesoro y de las operaciones de ejecución del Presupuesto y sus

modificaciones» correspondientes al mes de agosto de 2003.

Madrid, 23 de octubre de 2003.—La Interventora general, Alicia Díaz

Zurro.


